PMIR4
PMIS4 MKHZ
34          CAT-PR/PT-F-07		  ASM GmbH
�Codeur incrémental pour applications angulaires
•	 Boîtier étanche intégralement métallique
•	 Protection parfaite de la surface active
•	 Immunité CEM très élevée
•	 Tolérance de guidage importante

S		  = Fils nus
P15		  = Connecteur D-Sub 15-pôles en boût de câble
Exemple de commande anneau: PMIR4 - 20 - 50 - O - 20
Exemple de commande capteur: PMIS4 - 20 - 100 - 50KHZ - HTL - Z0 - 2M - S
POSIROT ® �
PMIS4, PMIR4
Codeur magnétique incrémental
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
ASM GmbH		  CAT-PR/PT-F-07          35
Caractéristiques
techniques
Etage de sortie Sortie codeur incrémental A/B avec sortie push-
pull différentielle, compatible TTL/24V,
TTL/RS-422 ou HTL
Tension d’alimentation 10 ... 30 V DC ou 5 V DC ±5 %
Consommation 50 mA … 300 mA en fonction de la fréquence
d’impulsions, de la longueur du câble et de la charge
Période magnétique 2 mm 5 mm
Entrefer de guidage  (xz) 0,1 ... 0,8 mm 0,1 ... 2 mm
Tolérance de guidage latérale ±1 mm ±1 mm
Linéarité (capteur avec anneau magnétique PMIR4) ±0,1° ±0,1°
Répétabilité ±1 digit ±1 digit
Fréquence d’impulsions max. fP 50, 20, 10 kHz (standard 50 kHz, max. 480 kHz)
Signaux de sortie A, A, B, B, signal Z, Z, signal d’ état ERR
Matériaux du boîtier Zinc moulé sous pression
Connectique Câble 8 fils, Ø 5 mm, fils nus
Connecteur D-Sub 15 pôles en option.
Longueur de câble max. du capteur:
sortie TTL: 3 m; sortie HTL/TTL24V: 20 m
Poids (sans câble et connecteur) 30 ±5 g
Indice de protection (EN 60529) IP67
Environnement
     CEM DIN EN 61326
     Température -40 ... +85 °C
La fréquence de comptage du système d’acquisition doit être en mesure de traiter les signaux du
capteur à sa fréquence maximale d’impulsions.
Signaux de sortie
Tension de saturation UH, UL = 0,2 V		  Iout = ±10 mA	 (UH = UB - Uout)
UH, UL = 0,4 V		  Iout = ±30 mA
Clast < 10 nF
Courant de
courts-circuits
ISL, ISH < 800 mA		  (UH, UL = 0 V)
ISL, ISH < 90 mA		  (UH, UL = 1,5 V)
Temps de montée tr, tf < 200 ns		  avec 1 m de câble, 10 % … 90 %
Fréquence
d’impulsions
en fonction de la
longueur du câble
Charge/Longueur du
câble
Fréquence d’impulsions fp
HTL single ended
UB = 24 V
TTL/RS422 différentielle
UB = 5 V *
TTL/24 V
UB = 24 V
Courant de sortie max. 50 mA 50 mA 10 mA
Rlast min. 500 Ω 100 Ω 500 Ω
Clast max. 10 nF 10 nF 1 nF
200 m 15 kHz — —
100 m 25 kHz 100 kHz —
50 m 50 kHz 200 kHz 50 kHz
10 m 100 kHz 300 kHz 100 kHz
* = Tenir compte de la chute de tension dû au câble, maintenir une tension d´alimentation de 5 V± 5%
aux bornes du capteur
Remarque: Pour des longueurs de câble plus importantes, les entrées « Alimentation + » et « Alimen-
tation GND » présenteront une section de 0,5 mm2 et les signaux de sortie une section de 0,14 mm2.
POSIROT ® �
PMIS4
Codeur magnétique incrémental